
①来週は祝日休会となります。
②再来週５月11日は通常例会。例会終了後、第14回理事

会があります。
③５月18日は振替休会で、21日（日）が地区研修・協議会

となります。
④５月25日には、新潟万代ＲＣより30周年記念式典のご

案内で来訪があります。
⑤地区内複数のクラブより例会変更のご案内がありました。

幹事報告 原澤ふじ子 幹事代行

出席報告 古池好幸 委員

ソングリーダー 島田崇弘 会員

会長の時間 植村　仁 会長

　〈台北市南門ロータリークラブへの祝辞〉
　初夏の候、台北市南門ロータリークラブの皆様におかれ
ましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　沼田中央ロータリークラブの姉妹クラブであります、台
北市南門ロータリークラブ創立32周年記念式典及び第
32・33回会長交代式典が盛大に開催されますことを、祝
文定会長、田乾隆会長エレクター及び会員各位、並びに令
夫人の皆様に対しまして、沼田中央ロータリークラブを代
表しまして心よりお祝い申し上げます。本来であれば、直
接お伺いし、皆様にお祝いを申し上げるところですが、今
回諸事情により直接参加させていただくことができかねま
すため、書面にて一言お祝いの言葉を述べさせていただき
ます。
　台北市南門ロータリークラブにおかれましては、歴代会
長役員様を始めとし、クラブ創設以来奉仕の精神に基づき
各界と連携を図りながら、様々な奉仕活動を通じ地域社会
や国際社会に貢献されていらっしゃいますことに対し、深
い敬意の念を表すものであります。
　1992年６月に貴クラブと姉妹クラブを締結致しまして
から、お互いに親睦を深めてまいりました。私どもの周年
事業に際しましても、多くのメンバーや家族の方々にお越
しいただき、改めて御礼申し上げます。今後とも両クラブ
の交流が末永く続き、友情を深めながら、それぞれの地域
で奉仕活動を推進して行きます事を祈念いたします。
　最後になりますが、貴クラブの益々のご発展と会員・ご
家族の皆様のご健康とご多幸を祈念申し上げ、両クラブの
友好の絆がより深まりますことを願いまして祝辞とさせて
いただきます。

NUMATA CHUO ROTARY CLUB
沼田中央ロータリークラブ

2022-2023

2023.4.27

国際ロータリー第2840地区

No.1699 みんなのロータリー、
みんなでロータリー、
さあ！奉仕に出かけよう

会長：植村　仁　　　幹事代行：原澤ふじ子
会員数：43　　　会場出席：27　　欠席：16
出席率：64.29%　　前々回出席率：73.8%
点鐘：植村 仁 会長　　　司会：武井正男ＳＡＡ
ロータリーソング：我等の生業（ソングリーダー：島田崇弘）
例会場：ホテルべラヴィータ 3F　12:30～



委員会報告

沼田中央ロータリークラブ

『ロータリーの友』の解説 林　秀彦 委員

ニコニコ BOX 報告 小澤博之 委員長

植村 仁・原澤 ふじ子
①前回４／13、沼田ＲＣとの今年度２回目の合同例会では

皆様に大変お世話になりました。ありがとうございます。
②本日、林秀彦会員によるロータリーの友の解説、どうぞ

宜しくお願い致します。
北野 浩司郎
　茂木清七君の三期目の市会議員当選、おめでとうござい
ます。御活躍を期待しています。
小林 照夫
　アイスペース民間初の月面着陸は昨日失敗に終わった。
日本の宇宙開発は失敗が続いているが、失敗を恐れず日本
の科学技術を進化させて次回に期待してBox inです。
生方 彰
①過日の合同例会には私のお粗末な卓話を聞いて頂きあり

がとうございました。卓話の中で最後に話しました、近
日中に世界変革（政治体制改革と通貨改革）が起こり、
その第一歩が始まる予定です。ＥＢＳ放送が流れます。
皆さんパニックにならないで下さい。大丈夫ですから。
私の40年来の夢が実現しそうです、近年では各種情報
から皆さんに伝わっていて、それを信じて実行した方は
億万長者かな？　両ＲＣから何人の億万長者が出るか楽
しみです。

②茂木清七市議の３期目の当選おめでとうございます。現
職市議の中で票を増した唯一の市議です。沼田中央の皆
様に応援頂き、沼田中央のＲＣの誇りです。

武井 順一
　本日例会後、2023-2024年度第１回の理事会があり
ます。次年度理事・役員の方、お忙しいところ申し訳あり
ませんが出席よろしくお願い致します。
林 秀彦
　本日、ロータリーの友の解説をします。宜しくお願いし
ます。
茂木 清七
　会員の皆様には大変お世話になりました。ありがとうご
ざいました。

　関美津男副幹事より、地区研修協議会や新年度初例会に
ついての案内がありました。

　クラブ管理・運営委員会の田村総一郎副委員長より、沼
田ＲＣとの合同ゴルフコンペの案内がありました。

本日のランチ


